



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2018 - PR

Processo Administrativo: 39/2018
Processo de Licitação: 39/2018
Data do Processo: 20/04/2018

Folha: 1/17



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Pregoeiro(a) Municipal, Sr(a) WELBER ROBERTO MINELI, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, após analisado o resultado do Pregão acima especificado, resolve:

01 - ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 39/2018
b) Licitação Nr.: 23/2018-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data da Adjudicação: 09/05/2018 Sequência: 0

e) Objeto da Licitação: REGISTRO DE PREÇOS visando eventuais aquisições de gêneros alimentícios, materiais de consumo e materiais de limpeza para atender toda a demanda das secretarias do município de São Jorge do Ivaí, conforme especificações e quantidades constantes no presente edital, inclusive seus anexos.

f) Fornecedores e Itens Adjudicados:	(em Reais R\$)				
	Unid.	Qtidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
<u>A G ROSSATO - DISTRIBUIDORA - ME (2732)</u>					
12 Alho Graúdo nº6 in natura, de primeira, sem restia, sem casca, bulbo inteiro, de boa qualidade, firme e intacto, sem lesões, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, sem sujidades, parasitos e larvas, com identificação do produto. - Marca: CEASA	KG	302,00	0,0000	8,60	2.597,20
16 Amendoim sem casca (500 gramas) constituído de grãos inteiros, de primeira qualidade, sem mofo, caruncho, isento de sujeiras, parasitas e larvas, acondicionados em embalagem de polietileno, atóxico, transparente, sem perfurações, resistente que preserve a integridade e a qualidade do produto. Rotulagem conforme legislação vigente. - Marca: D'MILLE	UN	330,00	0,0000	2,90	957,00
17 Amido de milho (1 quilo) Produto amiláceo, extraído do milho, isento de material terroso, parasitas e caruncho, não podendo estar úmido, fermentado ou rançoso. Rotulagem conforme legislação vigente. - Marca: D'MILLE	UN	175,00	0,0000	2,75	481,25
19 Arroz integral (1 quilo) Agulhinha, longo, fino, tipo 1, contendo mínimo 90% dos grãos inteiros, não devendo apresentar manchas escuras, brancas ou avermelhadas, nem deve estar com sabor ardido, umidade, carunchos e outros insetos a embalagem não deve apresentar perfurações. Embalagem de polietileno atóxico, transparente em perfeitas condições que preserve a integridade e a qualidade do produto. Rotulagem conforme legislação vigente. - Marca: D'MILLE	PC	100,00	0,0000	2,50	250,00
21 Azeite de Oliva Extra Virgem (500ml), extraído da primeira prensagem, com acidez abaixo de 0,8%, com embalagem escura. Rotulagem conforme legislação vigente. - Marca: DOM ALVES	UN	53,00	0,0000	8,50	450,50

São Jorge do Ivaí, 9 de Maio de 2018.

WELBER ROBERTO MINELI
Pregoeiro(a)



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2018 - PR

Processo Administrativo: 39/2018
Processo de Licitação: 39/2018
Data do Processo: 20/04/2018

Folha: 2/17



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A G ROSSATO - DISTRIBUIDORA - ME (2732)

31	Biscoito de Polvilho (100 gramas) composto basicamente de polvilho, leite, óleo e/ou gordura vegetal hidrogenada, sal, isento de glúten. Embalagem de polietileno atóxico, transparente em perfeitas condições que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem conforme legislação vigente. - Marca: EDILUMA	PC	250,00	0,0000	1,75	437,50
42	Café Torrado e Moído Extra Forte (500 gramas) embalagem à vácuo, de primeira qualidade, características, aspecto, cor, odor e sabor próprio. Embalagem em perfeitas condições que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem conforme legislação vigente. - Marca: CEREJA	UN	1.480,00	0,0000	5,95	8.806,00
47	Canjica Branca (500 gramas) grãos ou pedaços de milho despelculados, maduros, limpos e seco constituído de no mínimo 95% de grãos brancos, marfim ou palha. Tipo 1. Embalagem de polietileno atóxico, transparente em perfeitas condições que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem conforme legislação vigente. - Marca: D'MILLE	PC	352,00	0,0000	1,55	545,60
53	Chá de Erva Mate (250 gramas) tostado com aspecto, cor, cheiro e sabor próprio, isento de sujidades, parasitas e larvas, sem corante artificiais. Com aparência de folhas claras, com pouca quantidade de hastes secas. Embalagem primária de caixa de papelão fino (sem perfurações) acondicionada internamente em saco de polietileno, atóxico que preserve a integridade e a qualidade do produto. Rotulagem conforme legislação vigente. - Marca: D'MILLE	CX	560,00	0,0000	2,10	1.176,00
56	Coco Ralado (100 gramas) desidratado, parcialmente desengordurado e não acrescido de açúcar. Rotulagem conforme legislação vigente. - Marca: D'MILLE	PC	265,00	0,0000	2,30	609,50
57	Colorau (urucum) (500 gramas) pó fino, homogêneo, coloração vermelha intensa, odor e sabor característicos. Embalagem de polietileno atóxico, transparente em perfeitas condições que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem conforme legislação vigente. - Marca: D'MILLE	PC	170,00	0,0000	2,50	425,00
62	COTONETE CX C/ 100 UNI - Marca: COTON BABY	UN	42,00	0,0000	1,20	50,40
68	DESINFETANTE 2 LITROS COM ELIMINAÇÃO DE GERMES E BACTÉRIAS - Marca: PRIMISSIAS	UN	529,00	0,0000	2,70	1.428,30
69	DESODORANTES DE AMBIENTES 360GRS AEROSOL - Marca: ULTRA FRESH	UN	300,00	0,0000	5,50	1.650,00
78	ESPONJA MULTI USO PACOTE C/3 UNIDADE, 110MM X 75MM X 20MM. ESPUMA E MANTA ABRASIVA DE ALTA QUALIDADE. ADESIVO À BASE D'ÁGUA E NÃO CONTÉM SOLVENTES ORGÂNICOS. - Marca: BTTANIN	PC	415,00	0,0000	1,45	601,75
79	ESPONJA PARA BANHO. - Marca: OBER FRESH	PC	60,00	0,0000	0,95	57,00
83	Farinha de Milho (1 quilo) amarela, enriquecida com ferro e ácido fólico. Obtida pela ligeira torração do grão de milho previamente macerado, socado, peneirado. Não pode estar úmida ou rançosa, nem apresentar carunchos, e/ou outros insetos. Embalagem de polietileno atóxico, transparente em perfeitas condições que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem conforme legislação vigente. - Marca: D'MILLE	UN	145,00	0,0000	2,50	362,50

São Jorge do Ivaí, 9 de Maio de 2018.

WELBER ROBERTO MINELI
Pregoeiro(a)



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2018 - PR

Processo Administrativo: 39/2018
Processo de Licitação: 39/2018
Data do Processo: 20/04/2018

Folha: 3/17



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A G ROSSATO - DISTRIBUIDORA - ME (2732)

86	FARINHA DE TRIGO PARA QUIBE (500 gramas) livre de parasitas, odores estranhos, embalagem de plásticos atóxica de polietileno sem apresentar perfurações em perfeito estado de conservação, que preserve a integridade e qualidade do produto, Rotulagem conforme legislação vigente. - Marca: D'MILLE	UN	30,00	0,0000	1,50	45,00
88	Fermento Químico em pó (100 gramas) Pó branco, fino, formado por substâncias químicas que por influencia do calor e/ou umidade é capaz de expandir massas elaboradas com farinhas, amidos ou féculas aumentando-lhes o volume e a porosidade. Embalagem em perfeito estado de conservação que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem conforme legislação vigente. - Marca: D'MILLE	UN	250,00	0,0000	1,30	325,00
97	Gelatina Diet em pó vários sabores (45 gramas) composto de aspartame e scarina sódica, aroma e corante artificial, poderá conter outros ingredientes que não descaracterizem o produto, os quais deverão ser declarados na embalagem. Sem apresentar umidade. Embalagem interna de polietileno atóxico revestido por caixa de papelão fina em perfeito estado de conservação que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem conforme legislação vigente. - Marca: LOWÇUCAR	CX	80,00	0,0000	1,40	112,00
98	Gelatina em Pó vários sabores (45 gramas) composto de açúcar, aroma e corante artificial, poderá conter outros ingredientes que não descaracterizem o produto, os quais deverão ser declarados na embalagem. Sem apresentar umidade. Embalagem interna de polietileno atóxico revestido por caixa de papelão fina em perfeito estado de conservação que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem conforme legislação vigente. - Marca: ATALAIA	CX	1.212,00	0,0000	0,55	666,60
99	GUARDANAPO DE PANO 50x98cm - Marca: MARTINS	UN	384,00	0,0000	2,30	883,20
100	GUARDANAPOS DE PAPEL PACOTE COM 50 UNIDADES - Marca: NOBRE	UN	910,00	0,0000	0,60	546,00
108	Leite de Vaca em Pó Integral (400 gramas) obtido por desidratação do leite de vaca. Devendo ter boa solubilidade. Saco de polietileno, metalizado e resistente ou lata de folhas de flandres com selo aluminizado e tampa de alumínio, em perfeito estado de conservação que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem conforme legislação vigente. - Marca: DANKY	L	40,00	0,0000	5,85	234,00
110	Leite de Coco Tradicional (200 ml) Embalagem em perfeito estado de conservação que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem conforme legislação vigente. - Marca: CERGIPE	VD	176,00	0,0000	1,30	228,80
120	LIMPA VIDRO 500ML - Marca: WORKER	UN	60,00	0,0000	1,84	110,40
121	LIMPADOR PERFUMADO 500 ML. INGREDIENTES ATIVOS: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, LAURIL ÉTER SULFATO DE SÓDIO. COMPOSIÇÃO: INGREDIENTES ATIVOS, CONSERVANTES, TENSOATIVOS ANIÔNICOS BIODEGRADÁVEL. - Marca: GIRANDO SOL	UN	828,00	0,0000	2,39	1.978,92
126	LIXEIRA PLÁSTICA PARA BANHEIRO 15 LITROS C/ PEDAL - Marca: ARQPLAST	UN	10,00	0,0000	13,00	130,00

São Jorge do Ivaí, 9 de Maio de 2018.

WELBER ROBERTO MINELI
Pregoeiro(a)



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2018 - PR

Processo Administrativo: 39/2018
Processo de Licitação: 39/2018
Data do Processo: 20/04/2018

Folha: 4/17



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A G ROSSATO - DISTRIBUIDORA - ME (2732)

127	LUSTRA MÓVEIS BRILHO SECO 500ML. COMPOSIÇÃO CERA MICROCRISTALINA, CERA DE PARAFINA, SILICONE, EMULSIFICANTE, DERIVADO DE ISOTIAZOLINONA, SOLVENTE ALFÁTICO, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. - Marca: WORKER	UN	125,00	0,0000	3,75	468,75
128	LUVA DE BORRACHA - PAR - Marca: VOLK	UN	554,00	0,0000	1,63	903,02
144	Milho Pipoca (500 gramas) embalagem plástica transparente de polietileno atóxica, em perfeito estado de conservação que garanta a integridade e qualidade do produto, sem perfuração ou presença de carunchos e ou outros insetos. - Marca: D'MILLE	UN	431,00	0,0000	1,50	646,50
166	Papel Higiênico folha dupla, composição do papel e matéria-prima: 100% celulose virgem, papel alvo gofrado picotado; deverá dissolver-se em água, macio, absorvente e homogêneo, não poderá esfalar durante o uso, não poderá apresentar odor desagradável (não característico), corte imperfeito, enrugamento com dobras e deverá apresentar resistência adequada à tração. Comprimento do rolo no mínimo 30 metros; Largura do papel de 10 cm; Cor do papel branca; Embalagem em pacotes com 4 rolos, e reembalados para fornecimento em fardo com 64 rolos cada; Qualidade do Papel: sem sujidade, folha dupla homogênea, suave e macio, resistente, com boa absorção, neutro, de primeira qualidade, isento de materiais estranhos (partículas lenhosas, metálicas, fragmentos de materiais plásticos e outros.); A embalagem externa deve trazer os dados de identificação e procedência. - Marca: CISNE	FD	352,00	0,0000	48,95	17.230,40
180	Polvilho Azedo (500 gramas) de primeira qualidade de cor branca sem apresentar sujidade e/ou sinais de umidade. Embalagem plástica transparente atóxica em perfeito estado de conservação que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem conforme legislação vigente. - Marca: D'MILLE	PC	102,00	0,0000	3,00	306,00
181	Polvilho Doce (500 gramas) de primeira qualidade de cor branca sem apresentar sujidade e/ou sinais de umidade. Embalagem plástica transparente atóxica em perfeito estado de conservação que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem conforme legislação vigente. - Marca: D'MILLE	UN	20,00	0,0000	2,60	52,00
192	Rodinho de Borracha, medindo 38cm - Marca: APOLO	UN	281,00	0,0000	4,00	1.124,00
195	Rodo de borracha 40cm - Marca: APOLO	UN	135,00	0,0000	4,00	540,00
196	RODO DE BORRACHA 60CM - Marca: APOLO	UN	198,00	0,0000	4,40	871,20
198	RODO DE ESPUMA 38CM - Marca: APOLO	UN	256,00	0,0000	4,00	1.024,00
199	SABÃO EM PEDRA PCTE C/5 UNIDADES GLICERINADO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. COMPOSIÇÃO: SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE COCO/BABAÇU, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SEBO, SABÃO DE ÁCIDOS GRAXOS DE SOJA, COADJUVANTES, GLICERINA, AGENTE ANTI-REDEPOSITANTE E ÁGUA. - Marca: BARRA NOVA	UN	537,00	0,0000	3,45	1.852,65

São Jorge do Ivaí, 9 de Maio de 2018.

WELBER ROBERTO MINELI
Pregoeiro(a)



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2018 - PR

Processo Administrativo: 39/2018
Processo de Licitação: 39/2018
Data do Processo: 20/04/2018

Folha: 5/17



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A G ROSSATO - DISTRIBUIDORA - ME (2732)

200	SABÃO EM PÓ 1 KG. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, CONTÉM TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, ALCALINIZANTE, SEQUESTRANTE, CARGA COADJUVANTES, BRANQUEADOR ÓPTICO, CORANTE, ENZIMAS, AGENTE ANTI-REDEPOSITANTE, GRAGRÂNCIA E ÁGUA. - Marca: DOM MANOEL	UN	914,00	0,0000	3,50	3.199,00
207	Sagu (500 gramas) Embalagem plástica transparente atóxica em perfeito estado de conservação que preserve a integridade e qualidade do produto. Sem apresentar sinais de umidade, carunchos e/ou outros insetos. Rotulagem conforme legislação vigente. - Marca: D'MILLE	PC	150,00	0,0000	3,50	525,00
210	SAPÓLIO EM PÓ 300 GRS SAPONACEO COM DETERGENTE - Marca: SANY MIX	UN	316,00	0,0000	1,29	407,64
211	Saponaceo de sódio, 300ml - Marca: SANY MIX	UN	190,00	0,0000	2,50	475,00
212	Sardinha em lata (165 gramas) conservada em óleo comestível. Preparada com sardinha fresca, limpa, eviscerada, descabeçada, descamada e livre de nadadeiras. A embalagem não deve apresentar estufamento, amassado ou ferrugem. Embalagem em perfeito estado de conservação que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem conforme legislação vigente. - Marca: PALMEIRA	L	99,00	0,0000	2,09	206,91
213	SHAMPOO INFANTIL 480ML - Marca: TRA LA LÁ	UN	48,00	0,0000	6,80	326,40
217	SUCO NECTAR SABORES 1 LITRO EMBALAGEM LONGA VIDA - Marca: MARATA	UN	440,00	0,0000	3,00	1.320,00
220	Tempero Completo (300 gramas) Tempero a base de alho, sal e pimenta. Embalagem plástica atóxica em perfeito estado de conservação que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem conforme legislação vigente. - Marca: D'MILLE	UN	55,00	0,0000	1,00	55,00
229	VASSOURA DE NYLON COM CABO - Marca: PAPO	UN	65,00	0,0000	4,30	279,50
231	VINAGRE 750ML - Marca: HEINIG	UN	145,00	0,0000	0,99	143,55
Total do Fornecedor:						58.101,94

A. M. FERNANDES & CIA LTDA (143)

3	Abóbriha verde - sadias, frescas, sem danificações físicas, casca íntegra. Isenta de substâncias terrosas, sujidades, parasitas, larvas, folhas, resíduos de defensivos agrícolas, odor e sabor estranho. - Marca: CEASA	KG	460,00	0,0000	2,40	1.104,00
4	Achocolatado em pó (400gramas) composto de no mínimo 30% de cacau em pó, 70% de sacarose ou de outros açúcares refinados. Leite em pó e/ou soro de leite, extrato de malte e/ou maltodextrina e outras substâncias alimentícias, enriquecido de vitaminas e sais minerais, desde que permitidas pela legislação. Rotulagem conforme legislação vigente. - Marca: LA REND	UN	724,00	0,0000	1,78	1.288,72

São Jorge do Ivaí, 9 de Maio de 2018.

WELBER ROBERTO MINELI
Pregoeiro(a)



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2018 - PR

Processo Administrativo: 39/2018
Processo de Licitação: 39/2018
Data do Processo: 20/04/2018

Folha: 6/17



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A. M. FERNANDES & CIA LTDA (143)

5 Açúcar Cristal constituído fundamentalmente por sacarose de cana-de-açúcar (no mínimo 99%) com aspecto de cristais sólidos bem definidos de cor branca, odor e sabor próprio do produto. Pacote de 5 quilos. Com embalagem de polietileno atóxico, resistente, transparente que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem conforme legislação vigente. - Marca: CRISTALMAR	PC	1.126,00	0,0000	6,70	7.544,20
6 Adoçante Dietético líquido 200ml. à base de stevia. Rotulagem conforme legislação vigente. - Marca: MAGRO	UN	20,00	0,0000	2,20	44,00
7 AGUA MINERAL GALÃO 20 LITROS - Marca: SAFIRA	UN	430,00	0,0000	8,90	3.827,00
11 Alfaca Crespa, em pé, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor próprias, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. - Marca: CEASA	PÉ	1.800,00	0,0000	2,05	3.690,00
13 Almeirão liso, folhas íntegras, fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de material terroso e unidade externa anormal, livre de resíduos, fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos e mecânicos do manuseio e transporte. - Marca: CEASA	MS	1.260,00	0,0000	1,99	2.507,40
20 Aveia em flocos finos (500 gramas) não deve apresentar umidade, isento de sujeira, larvas, carunchos e/ou outros insetos. Embalagem de polietileno atóxica transparente revestida por embalagem de mercado em perfeitas condições que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem conforme legislação vigente. - Marca: APTI	CX	110,00	0,0000	2,10	231,00
29 Batata doce, de primeira qualidade, in natura, compacta e firme, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. - Marca: ceasa	KG	470,00	0,0000	2,94	1.381,80
30 Beterraba, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. - Marca: CEASA	KG	550,00	0,0000	3,55	1.952,50
33 Bolacha Doce (400 gramas) zero lactose sem recheio, preparada com farinha de trigo fortificada com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, amido, extrato de malte, açúcar, açúcar invertido, fermento biológico e químico, bicarbonato de sódio e acidulante ácido. Serão rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Embalagem de polietileno atóxico, transparente em perfeitas condições que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem conforme legislação vigente. - Marca: LIANE	UN	200,00	0,0000	2,34	468,00
39 BOMBOM 50 UNIDADES - Marca: ARCOR	PC	350,00	0,0000	17,90	6.265,00
40 Brócolis de primeira qualidade, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor próprias, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. - Marca: CEASA	MS	700,00	0,0000	3,30	2.310,00

São Jorge do Ivaí, 9 de Maio de 2018.

WELBER ROBERTO MINELI
Pregoeiro(a)



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2018 - PR

Processo Administrativo: 39/2018
Processo de Licitação: 39/2018
Data do Processo: 20/04/2018

Folha: 7/17



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A. M. FERNANDES & CIA LTDA (143)

44	Caldo de carne (caixa com 12 unidades) preparo para culinária de carne, composto de sal, amido, glutamato monossódico, açúcar, alho, cebola, gordura vegetal, extrato de carne em tabletes. Embalagem em perfeitas condições que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem conforme legislação vigente. - Marca: APTI	CX	80,00	0,0000	1,25	100,00
46	CANECA DE ALUMINIO 2 LITROS, POLIDO E COM CABO PLÁSTICO - Marca: INGA	UN	52,00	0,0000	10,50	546,00
49	Cebola Nacional, de primeira qualidade, in natura, casca protetora, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. - Marca: CEASA	KG	905,00	0,0000	2,75	2.488,75
52	Cesto de lixo sem tampa para escritório/sala de aula; capacidade de 15litros, material de plástico; dimensões: 295mm x 230mm. - Marca: ARQPLAST	UN	15,00	0,0000	3,80	57,00
54	Cheiro Verde - Marca: CEASA	MS	200,00	0,0000	1,15	230,00
55	Chuchu de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. - Marca: CEASA	KG	490,00	0,0000	2,75	1.347,50
76	Espeto de bambu - Marca: NATURAL	UN	100,00	0,0000	2,10	210,00
85	Farinha de Trigo Integral (1 quilo) tipo 1, fina, sem apresentar umidade e fermentação. Embalagem de polietileno, transparente, em perfeito estado de conservação que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem conforme legislação vigente. - Marca: ARAPONGAS	UN	100,00	0,0000	2,50	250,00
89	FILTRO DE PAPEL PARA CAFÉ C/ 30 Nº 103 - Marca: LAREND	UN	100,00	0,0000	2,10	210,00
90	FILTRO SINTETICO DE POLIPROPILENO TNT (FILTRO DE CAFÉ), PARA SER USADO NO PORTA FILTRO, COR DO ARO BRANCO, 103 - Marca: ATALAIA	UN	86,00	0,0000	1,99	171,14
91	CAIXINHA DE CARTAO IMPERMEABILIZADO COM LIXA IMPRESSA CONTENDO 40 FOSFOROS (4 CM) MAÇO COM 10 CAIXINHAS - Marca: BILA	UN	806,00	0,0000	1,70	1.370,20
92	Fralda Descartável Infantil, tamanho G, pacote com 24 unidades. - Marca: WILLY	PC	50,00	0,0000	8,80	440,00
93	Fralda Descartável Infantil, tamanho M, pacote com 26 unidades. - Marca: WILLY	PC	50,00	0,0000	8,80	440,00
95	GARRAFA TÉRMICA DE 1.8 LITROS PARA CAFÉ, DE MESA - Marca: ALADIN	UN	61,00	0,0000	33,30	2.031,30
104	Iogurte Sabores (1 litro) com adição de polpa de frutas, obtido de leite pasteurizado, com consistência cremosa ou firme em embalagem de filme polietileno atóxica em perfeito estado de conservação que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem conforme legislação vigente. - Marca: VIDATIVA	UN	705,00	0,0000	2,45	1.727,25

São Jorge do Ivaí, 9 de Maio de 2018.

WELBER ROBERTO MINELI
Pregoeiro(a)



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2018 - PR

Processo Administrativo: 39/2018
Processo de Licitação: 39/2018
Data do Processo: 20/04/2018

Folha: 8/17



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A. M. FERNANDES & CIA LTDA (143)

107	Laranja, de primeira, in natura, tipo pêra, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, sem ferimentos ou defeitos oriundo de má conservação ou transporte (não podendo estar murchas) com ausência de sujidades, parasitos e larvas. - Marca: CEASA	KG	3.380,00	0,0000	0,93	3.143,40
109	Leite Condensado Tradicional, Embalagem em perfeito estado de conservação que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem conforme legislação vigente. - Marca: TRIANGULO	UN	544,00	0,0000	2,25	1.224,00
111	Leite de soja com sabores (1 litro) alimento a base de extrato de soja com suco de frutas (vários sabores) acrescido de açúcar. Isento de lactose, cor, odor, sabor e textura características. Embalagem longa vida em perfeito estado de conservação que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem conforme legislação vigente. - Marca: PURITY	LT	480,00	0,0000	3,05	1.464,00
113	Leite de Soja Original (1 litro) com 0% de lactose e colesterol, embalagem longa vida em perfeito estado de conservação que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem conforme legislação vigente. - Marca: PURITY	UN	100,00	0,0000	3,98	398,00
117	Leite Sem Lactose - Marca: PIA	LT	2.350,00	0,0000	3,00	7.050,00
122	LINGUIÇA CALABRESA - Marca: SATIARE	KG	310,00	0,0000	7,50	2.325,00
124	LIXEIRA COM PEDAL 5 LITROS - Marca: JAGUAR	UN	8,00	0,0000	14,50	116,00
129	Luva de Vinil descartável transparente: Luva de segurança, 5 dedos, confeccionada em resina vinílica (vinil), com pulverização internamente de amido, superfície externa lisa, ambidestra, impermeável com ótima flexibilidade e redutor alérgico. Tamanhos P, M e G. - Marca: VOLK	PC	380,00	0,0000	8,10	3.078,00
131	Maça, de primeira qualidade, tipo fuji, vermelha, in natura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. - Marca: CEASA	KG	1.830,00	0,0000	3,28	6.002,40
135	MACARRÃO PICADINHO 1 KG - Marca: BORTOLINI	PC	530,00	0,0000	2,30	1.219,00
136	Maionese (500 gramas) tradicional, embalagem de vidro ou sachê, com baixo teor de gordura. Com embalagem transparente, resistente, atóxico em perfeito estado de conservação que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem conforme legislação vigente. - Marca: SUAVIT	UN	227,00	0,0000	2,10	476,70
138	Mandioca de primeira, in natura, descascada, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. - Marca: CEASA	KG	1.600,00	0,0000	3,40	5.440,00
139	Mandioquinha Salsa - Marca: CEASA	KG	180,00	0,0000	6,60	1.188,00
141	Margarina Vegetal (500 gramas) com sal, com no mínimo 65% de lipídeos. Embalagem resistente atóxica em perfeito estado de conservação que garanta a integridade e qualidade do produto. - Marca: COAMO FAMILIA	UN	675,00	0,0000	2,60	1.755,00

São Jorge do Ivaí, 9 de Maio de 2018.

WELBER ROBERTO MINELI
Pregoeiro(a)



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2018 - PR

Processo Administrativo: 39/2018
Processo de Licitação: 39/2018
Data do Processo: 20/04/2018

Folha: 9/17



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A. M. FERNANDES & CIA LTDA (143)

142	Melancia de primeira qualidade, com coloração uniforme, bem desenvolvida e madura, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. - Marca: CEASA	KG	2.770,00	0,0000	1,40	3.878,00
143	Melão - Marca: CEASA	KG	480,00	0,0000	3,00	1.440,00
148	MULTIUSO LIMPADOR DE USO GERAL 500 ML. COMPOSIÇÃO: ALQUIL BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, COADJUVANTES, SEQUESTRANTES, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. - Marca: ALPES	UN	577,00	0,0000	1,60	923,20
150	OLEO DE PEROBA - Marca: WORKER	UN	25,00	0,0000	4,19	104,75
151	Óleo vegetal de soja, (contendo no mínimo 900 ml.) tipo 1, puro, rico em vitaminas e antioxidantes. A embalagem não deve apresentar estufamento, amassado ou ferrugem. Embalagem em perfeito estado de conservação que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem conforme legislação vigente. - Marca: COAMO	UN	1.431,00	0,0000	2,75	3.935,25
152	Orégano desidratado (pacote 15 gramas) deverá ser constituído por folhas limpas e secas, aspectos de folhas ovaladas, cor pardacenta, cheiro e sabor próprios. Embalagem de polietileno atóxica, resistente, em perfeito estado de conservação que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem conforme legislação vigente. - Marca: KATU	PC	133,00	0,0000	1,00	133,00
153	Ovo de Páscoa de Chocolate ao Leite, de 1ª qualidade, livre de gordura vegetal hidrogenada, com 250 gramas, contendo externamente como informações mínimas à data de validade, peso, composição nutricional. - Marca: BARION	UN	200,00	0,0000	5,00	1.000,00
159	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO (TOALHA POPULAR 54CM X 98CM) - Marca: BEIRA RIO	UN	774,00	0,0000	3,30	2.554,20
161	PÃO DE LEITE C/12 UNIDADES - Marca: TRIGAL	PC	650,00	0,0000	3,50	2.275,00
167	PAPEL TOALHA ROLO C/2 UNIDADES ALIMENTAÇÃO - Marca: TROPICOS	UN	178,00	0,0000	2,20	391,60
170	Pêra, de primeira, in natura, apresentando grau de maturação, adequado para servir, manipulação, transporte e consumo, isenta de sujidades, parasitos e larvas. - Marca: CEASA	KG	600,00	0,0000	7,10	4.260,00
175	Pimenta Calabresa (30 gramas) Embalagem de plástico atóxico transparente em perfeito estado de conservação que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem conforme legislação vigente. - Marca: KATU	PC	45,00	0,0000	1,60	72,00
177	Pimentão - Marca: CEASA	KG	75,00	0,0000	4,40	330,00
179	PIRULITO PACOTE 50 UNIDADES - Marca: SIMONETO	UN	410,00	0,0000	2,55	1.045,50
186	QUEROSENE 750 ML - Marca: PETRUS	UN	50,00	0,0000	5,60	280,00

São Jorge do Ivaí, 9 de Maio de 2018.

WELBER ROBERTO MINELI
Pregoeiro(a)



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2018 - PR

Processo Administrativo: 39/2018
Processo de Licitação: 39/2018
Data do Processo: 20/04/2018

Folha: 10/17



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

A. M. FERNANDES & CIA LTDA (143)

191	Requeijão Cremoso Light (200 gramas) produzido com leite pasteurizado, sabor forte, levemente salgado, consistência firme, espalhável. Embalagem atóxica, limpa, não violada, em perfeito estado de conservação que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem conforme legislação vigente. - Marca: FRIMESA	UN	190,00	0,0000	4,09	777,10
194	Rodinho de Espuma Dupla Face, 60cm. - Marca: SUPRA	UN	180,00	0,0000	6,00	1.080,00
202	SACO DE GELADINHO PACOTE COM 100 UNIDADES - Marca: PRATIC	UN	145,00	0,0000	1,85	268,25
206	SACOS PARA GONGELAMENTOS NÃO TÓXICOS, 35X48CM - PARA 07 KGS. COMPOSIÇÃO: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. - Marca: GIOPACK	RL	170,00	0,0000	3,65	620,50
214	SODA CAUSTICA - Marca: INDAIA	KG	10,00	0,0000	9,20	92,00
224	Torrada: Fatias de pão torradas, pacote hermeticamente fechado com peso de 160g o pacote, com data de fabricação e validade. - Marca: ISABELA	PC	130,00	0,0000	2,00	260,00
228	Vagem, de primeira qualidade, in natura, tamanho e coloração uniformes, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. - Marca: CEASA	KG	65,00	0,0000	7,20	468,00
230	VASSOURA DE PALHA SEM CABO - Marca: CAIPIRA	UN	322,00	0,0000	7,40	2.382,80
Total do Fornecedor:						107.683,41

ATRIELI TRANSPORTE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA (3054)

10	ALCOOL 92,8% 1 LITRO USO DOMÉSTICO. ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 92,8% INPM. - Marca: SAFRA	UN	326,00	0,0000	5,00	1.630,00
45	Caldo de galinha (caixa com 12 unidades) preparo para culinária de galinha, composto de sal, amido, glutamato monossódico, açúcar, alho, cebola, gordura vegetal, extrato de galinha em tabletes. Embalagem em perfeitas condições que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem conforme legislação vigente. - Marca: APT	CX	80,00	0,0000	1,30	104,00
48	Canudo Frito, 36g cada, caixa com 50 unidades. - Marca: DACASA	CX	10,00	0,0000	18,50	185,00
70	DETERGENTE LIQUIDO FRASCO 500ML. TESTADO DERMATOLOGICAMENTE. EMBALAGEM ANATÔMICA. COMPOSIÇÃO: TENSOATIVO ANIÔNICO, SEQUESTRANTE, CONSERVANTES ESPESSANTES, CORANTE, FRAGRÂNCIA E ÁGUA. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIL, BENZENO SULFONATO DE SÓDIO, TENSOATIVO BIODEGRADÁVEL. - Marca: LILY	UN	2.884,00	0,0000	1,00	2.884,00
71	Doce de Abóbora, 36g cada, caixa com 50 unidades. - Marca: MORENO	CX	10,00	0,0000	14,00	140,00
73	ESCOVA DE LAVAR ROUPA CABO DE MADEIRA - Marca: DESAFIO	UN	50,00	0,0000	1,20	60,00

São Jorge do Ivaí, 9 de Maio de 2018.

WELBER ROBERTO MINELI
Pregoeiro(a)



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2018 - PR

Processo Administrativo: 39/2018
Processo de Licitação: 39/2018
Data do Processo: 20/04/2018

Folha: 11/17



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ATRIELI TRANSPORTE COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA (3054)

74	Escova de lavar roupa cabo de plástico - Marca: DESAFIO	UN	22,00	0,0000	1,70	37,40
77	ESPONJA DE LÃ EM AÇO PARA LIMPEZA DE SUPERFÍCIES COM SUJEIRAS DÍFICIS E POLIMENTO DE OBJETOS DE ALUMÍNIO, PRINCIPALMENTE UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS - Marca: INOVE	UN	682,00	0,0000	0,78	531,96
102	INSETICIDA AEROSOL 300ml - Marca: ULTRA	UN	78,00	0,0000	5,79	451,62
114	Leite De Vaca Desnatado (1 litro) Embalagem longa vida. Homogeneizado com até 0,5 % de gordura, submetido ao processo de ultrapasturização (UHT ou UAT). Embalagem em perfeito estado de conservação que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem conforme legislação vigente. - Marca: POLY	UN	400,00	0,0000	2,65	1.060,00
116	Leite de Vaca Integral (1 litro) Embalagem longa vida. Homogeneizado com até 3 % de gordura, submetido ao processo de ultrapasturização (UHT ou UAT). Embalagem em perfeito estado de conservação que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem conforme legislação vigente. - Marca: POLLY	LT	11.044,00	0,0000	2,41	26.616,04
125	LIXEIRA EM PLÁSTICO 10 LITROS PARA COZINHA - Marca: ARQPLAST	UN	15,00	0,0000	2,99	44,85
156	PACOTES DE BEXIGA C/50UNIDADES Nº 07 - Marca: SAO ROQUE	UN	370,00	0,0000	8,20	3.034,00
165	PAPEL ALUMÍNIO 45 CM, 7,5 MTS - Marca: LIFE	UN	158,00	0,0000	2,55	402,90
168	Pé de Moleque, 16g cada, pacote com 50 unidades - Marca: AMENDUPÁ	PC	10,00	0,0000	17,50	175,00
182	PRENDEDOR DE ROUPA COM 12 UNIDADES - Marca: BOTTI	PC	200,00	0,0000	0,79	158,00
188	REFRIGERANTE 2 LITROS - Marca: BEFRICOL	UN	620,00	0,0000	2,40	1.488,00
197	Rodo de esponja de aço - Marca: DESAFIO	UN	230,00	0,0000	5,80	1.334,00
201	Sabonete em Barra, suave, com registro na Anvisa, aspecto físico sólido, embalagem de 90 grama. - Marca: LILY	UN	340,00	0,0000	0,69	234,60
203	SACO DE LIXO 100 LITROS - Marca: RPM	PC	1.320,00	0,0000	1,80	2.376,00
204	SACO PARA LIXO 30 LITROS - Marca: RPM	PC	3.380,00	0,0000	1,50	5.070,00
205	SACO PARA LIXO 50 LITROS - Marca: RPM	PC	2.620,00	0,0000	1,80	4.716,00
222	TOALHA PARA LIMPEZA 54x98cm - Marca: LONDRITATEX	UN	304,00	0,0000	3,50	1.064,00
226	Touca descartável com elástico, indicada para evitar a queda de cabelos em ambientes onde há necessidade de alta limpeza. Pacote com 100 unidades. - Marca: TALGE	PC	20,00	0,0000	4,49	89,80

Total do Fornecedor: 53.887,17

MAICON FERNANDES DA SILVA 07543194902 (3053)

36	BOLO DE CENOURA. - Marca: panif.nossa senhora	KG	62,00	0,0000	14,29	885,98
----	---	----	-------	--------	-------	--------

São Jorge do Ivaí, 9 de Maio de 2018.

WELBER ROBERTO MINELI
Pregoeiro(a)



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2018 - PR

Processo Administrativo: 39/2018
Processo de Licitação: 39/2018
Data do Processo: 20/04/2018

Folha: 12/17



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MAICON FERNANDES DA SILVA 07543194902 (3053)

38	BOLO DE FUBÁ. - Marca: panif.nossa senhora	KG	72,00	0,0000	14,29	1.028,88
105	LANCHINHO ASSADO DE FRANGO. - Marca: panif.nossa senhora	KG	340,00	0,0000	19,95	6.783,00
160	PÃO BISNAGUINHA - Marca: panif.nossa senhora	PC	700,00	0,0000	3,69	2.583,00
163	PÃO FRANCES - Marca: panif.nossa senhora	KG	1.440,00	0,0000	10,80	15.552,00
164	Pão Integral 350grs - Marca: panif.nossa senhora	UN	200,00	0,0000	2,65	530,00
Total do Fornecedor:						27.362,86

MAIR ELZA SARTORI - PADARIA (171)

37	BOLO DE CHOCOLATE. - Marca: PANIFC.STO ANTONIO	KG	62,00	0,0000	15,00	930,00
75	ESFIRRA ASSADA DE CARNE. - Marca: PANIFC.STO ANTONIO	KG	170,00	0,0000	17,40	2.958,00
106	LANCHINHO PRESUNTO/MUSSARELA - Marca: PANIFC.STO ANTONIO	KG	420,00	0,0000	19,75	8.295,00
146	MINI PÃO FRANCÊS - Marca: PANIFC.STO ANTONIO	KG	1.750,00	0,0000	10,80	18.900,00
147	MORTADELA FATIADA - Marca: MARBA	KG	424,00	0,0000	10,99	4.659,76
149	MUSSARELA FATIADO - Marca: OURO VERDE	KG	581,00	0,0000	17,50	10.167,50
184	PRESUNTO FATIADO - Marca: FRIMESA	KG	474,00	0,0000	12,05	5.711,70
225	TORTA SALGADA DE FRANGO. - Marca: PANIFC.STO ANTONIO	KG	130,00	0,0000	24,15	3.139,50
227	TRANCINHA LEITE CONDENSADO - Marca: PANIFC.STO ANTONIO	KG	120,00	0,0000	17,50	2.100,00
Total do Fornecedor:						56.861,46

P. R. DA SILVA - GÁS - ME (1985)

96	GÁS DE COZINHA BOTIJÃO 13 KILOS - Marca: LIQUIGÁS	UN	450,00	0,0000	69,00	31.050,00
Total do Fornecedor:						31.050,00

PAULO MORENO E IRMÃOS LTDA - EPP (141)

1	Abacaxi, massa amarela, maduro, tamanho médio, No grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniforme, sem ferimentos. isenta de sujidades, parasitos e larvas. - Marca:	KG	1.328,00	0,0000	3,45	4.581,60
2	Abóbora de boa qualidade, tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades, parasitos e larvas sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. - Marca:	KG	20,00	0,0000	2,05	41,00

São Jorge do Ivaí, 9 de Maio de 2018.

WELBER ROBERTO MINELI
Pregoeiro(a)



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2018 - PR

Processo Administrativo: 39/2018
Processo de Licitação: 39/2018
Data do Processo: 20/04/2018

Folha: 13/17



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PAULO MORENO E IRMÃOS LTDA - EPP (141)

18	Arroz (5 quilos) Agulhinha, longo, fino, tipo 1, contendo no mínimo 90% dos grãos inteiro. Devendo apresentar coloração branca, grãos íntegros e soltos após o cozimento. Embalagem de polietileno atóxico, transparente em perfeitas condições que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem conforme legislação vigente. - Marca: PEROLA BRANCA	PC	1.085,00	0,0000	8,35	9.059,75
26	Banana, de primeira, in natura, tipo formosa, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, sem furos ou amassados, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. - Marca:	KG	1.980,00	0,0000	2,00	3.960,00
27	Banana Maçã. - Marca:	KG	265,00	0,0000	3,25	861,25
28	Batata Inglesa, de primeira qualidade, in natura, compacta e firme, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. - Marca:	KG	1.805,00	0,0000	2,25	4.061,25
41	Cabotia - Marca:	KG	100,00	0,0000	2,55	255,00
43	CAIXA TERMICA DE ISOPOR 50 LITROS - Marca: ISOPAR	UN	18,00	0,0000	33,00	594,00
50	Cenoura, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. - Marca:	KG	908,00	0,0000	2,69	2.442,52
63	Couve manteiga, folhas íntegras, firmes e intactas, sem manchas, isentas de material terroso, livre de sujidades, parasitos e larvas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Masso com no mínimo 8 folhas. - Marca:	MS	410,00	0,0000	2,69	1.102,90
64	Couve-flor, graúda, livre de fungos e lagartas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Isenta de sujidades, parasitos e larvas. - Marca:	KG	550,00	0,0000	4,65	2.557,50
66	Pasta dental em creme, uso adulto, pesando 90 grama, composto de flúor, embalado em caixa de papel cartão plastificada. - Marca: SORISO	UN	30,00	0,0000	1,65	49,50
80	Extrato de Tomate (lata de 340 à 360 gramas) de 1ª qualidade, concentrado puro (à base de tomate, sal e aditivos permitidos pela legislação vigente), cor vermelho, cheiro e sabor característico. Embalagem em perfeitas condições (sem ferrugem, estufamento ou amassado), que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem conforme legislação vigente. - Marca: BONARE	L	1.426,00	0,0000	1,10	1.568,60
81	Farinha de Arroz, especial, pacote com 1kg, com identificação do produto e prazo de validade. - Marca: VITÃO	UN	20,00	0,0000	7,95	159,00
82	Farinha de Mandioca (1 quilo) torrada, seca, fina, tipo 1. Embalagem em perfeitas condições (sem apresentar perfurações, carunchos e/ou outros insetos), que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem conforme legislação vigente. - Marca: JULIA	PC	340,00	0,0000	3,10	1.054,00

São Jorge do Ivaí, 9 de Maio de 2018.

WELBER ROBERTO MINELI
Pregoeiro(a)



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JORGE DO IVAI

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2018 - PR

Processo Administrativo: 39/2018
Processo de Licitação: 39/2018
Data do Processo: 20/04/2018

Folha: 14/17



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PAULO MORENO E IRMÃOS LTDA - EPP (141)

84	Farinha de Trigo Especial (5 quilos) tipo 1, enriquecida com ferro e ácido fólico. Com aspecto de pó fino, cor branca, cheiro e sabor característico. Não poderá estar úmida, fermentada ou rançosa. Embalagem em perfeito estado de conservação, sem apresentar perfurações, que preserve a qualidade e integridade do produto. Rotulagem conforme legislação vigente. - Marca: COAMO	UN	545,00	0,0000	7,40	4.033,00
87	Feijão Carioca Tipo 1, constituído de 90% de grãos inteiros e íntegros, cor característica, limpo e seco. Embalagem de polietileno atóxica em perfeitos estados de conservação, que preserve a integridade e qualidade do produto, sem apresentar sinais de bolor, caruncho e/ou outros insetos. Rotulagem conforme legislação vigente. - Marca: SAFRA NOVA	UN	1.385,00	0,0000	2,43	3.365,55
101	HIDRATANTE INFANTIL 200 ML - Marca: BEDE VIDA	UN	48,00	0,0000	6,95	333,60
103	INSETICIDA PIRETROIDE PARA DESINSETIZAÇÃO DE AMBIENTES EXTERNOS. LÍQUIDO. CONTENDO 30 ML. PRINCÍPIO ATIVO: DELTRAMETRINA. - Marca: KOTRINE	UN	10,00	0,0000	8,30	83,00
112	LEITE DE SOJA COM SABORES ZERO (1 litro) alimento de extrato de soja com suco de frutas (varios sabores) não acrescido de açúcar. Isento de lactose, cor, odor, sabor e textura características. Embalagem longa vida em perfeito estado de conservação que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem conforme legislação vigente. - Marca: PURITY	UN	200,00	0,0000	3,25	650,00
115	Leite de Vaca integral (1 litro) com até 3 % de gordura, homogeneizado, submetido ao processo de pasteurização. Embalagem em perfeito estado de conservação que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem conforme legislação vigente. - Marca: LIDER	LT	150,00	0,0000	2,87	430,50
119	Limão - Marca:	KG	215,00	0,0000	2,49	535,35
123	LINGUIÇA TOSCANA - Marca: SEARA	KG	728,00	0,0000	7,19	5.234,32
132	Macarrão Espaguete (1 quilo) Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. As massas ao serem postas na água não deverão turva-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Na embalagem não deverá haver misturas de outros tipos de macarrão nem apresentar-se quebradiças. Com embalagem transparente, resistente, atóxico de polietileno em perfeito estado de conservação que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem conforme legislação vigente. - Marca: FLORIANO	PC	922,00	0,0000	2,30	2.120,60
134	Macarrão Parafuso (1 quilo) Sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico. As massas ao serem postas na água não deverão turva-las antes da cocção, não podendo estar fermentadas ou rançosas. Na embalagem não deverá haver misturas de outros tipos de macarrão nem apresentar-se quebradiças. Com embalagem transparente, resistente, atóxico de polietileno em perfeito estado de conservação que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem conforme legislação vigente. - Marca: FLORIANE	PC	590,00	0,0000	2,30	1.357,00

São Jorge do Ivaí, 9 de Maio de 2018.

WELBER ROBERTO MINELI
Pregoeiro(a)



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2018 - PR

Processo Administrativo: 39/2018
Processo de Licitação: 39/2018
Data do Processo: 20/04/2018

Folha: 15/17



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

PAULO MORENO E IRMÃOS LTDA - EPP (141)

137	Mamão, de primeira, in natura, tipo formosa, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, sem furos ou amassados, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. - Marca:	KG	580,00	0,0000	3,65	2.117,00
140	Manga - Marca:	KG	280,00	0,0000	2,39	669,20
154	Ovos Brancos classe A, branco, íntegros, sem manchas ou sujidades, frescos, contendo 12 unidades. Embalagem de papel própria, em perfeito estado de conservação que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem conforme legislação vigente. - Marca:	DZ	1.247,00	0,0000	3,59	4.476,73
169	PEPINO - de primeira; fresco e firme, livre de sujidades, parasitas e larvas; tamanho e coloração uniforme; devendo ser bem desenvolvido e maduro; - Marca:	KG	358,00	0,0000	2,59	927,22
176	Pimenta do Reino moída (30 gramas) Embalagem de plástico atóxico transparente em perfeito estado de conservação que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem conforme legislação vigente. - Marca: BEIJA FLOR	PC	35,00	0,0000	1,80	63,00
185	Queijo tipo parmesão ralado (100 gramas) queijo maturado, obtido de leite pasteurizado, massa dura, ralado fino. Embalagem plástica transparente atóxica em perfeito estado de conservação que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem conforme legislação vigente. - Marca: CRIOLO	PC	287,00	0,0000	1,45	416,15
189	REMOVEDOR ESPECIAL 500ML - Marca: FACILLE	UN	18,00	0,0000	7,75	139,50
190	Repolho branco, de primeira qualidade, tamanho médio, cabeças fechadas, sem ferimentos ou defeitos, sem manchas e com coloração uniforme, sem casca protetora, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. - Marca:	KG	790,00	0,0000	2,05	1.619,50
209	SALSICHA 5 KG. - Marca: PERDIGÃO	KG	93,00	0,0000	5,90	548,70
215	SUCO DIET EM PO SABORES 10GRS - Marca: MAGRO	UN	100,00	0,0000	0,90	90,00
216	SUCO EM PO 500GRS - Marca: ATALAIA	UN	254,00	0,0000	2,05	520,70
221	Tempero em Pó, diversos sabores, contendo 12 sachês de 5g em cada pacote, com identificação do produto, informação nutricional. - Marca: FAÇA FACIL	PC	47,00	0,0000	2,35	110,45
223	Tomate, de primeira qualidade, in natura, sem ferimentos ou defeitos, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. - Marca: NADIR	KG	812,00	0,0000	3,60	2.923,20

Total do Fornecedor: 65.112,14

São Jorge do Ivaí, 9 de Maio de 2018.

WELBER ROBERTO MINELI
Pregoeiro(a)



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JORGE DO IVAI

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2018 - PR

Processo Administrativo: 39/2018
Processo de Licitação: 39/2018
Data do Processo: 20/04/2018

Folha: 16/17



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

RIO SUL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E PROMOC (3055)

22	Azeitona Verde em Conserva (500 gramas) com caroço, imersas em água apropriada, tamanho e coloração uniforme. Rotulagem conforme legislação vigente. - Marca: ARAGONES	UN	100,00	0,0000	6,84	684,00
32	BOLACHA DOCE PACOTE 800GRS - Marca: FESTIVA	UN	1.228,00	0,0000	4,45	5.464,60
34	Bolacha salgada 400g - Marca: PRODASA	PC	560,00	0,0000	2,19	1.226,40
35	BOLACHA SALGADA PACOTE 800GRS - Marca: FESTIVA	UN	548,00	0,0000	4,47	2.449,56
51	CERA LIQUIDA INCOLOR ALTO BRILHO P/ TODOS OS PISOS 750 ML. COMPOSIÇÃO: RESINA ACRÍLICA, RESINA SOLÚVEL AO ALCALICALI, CERAS POLIETILENO, COADJUVANTES, SURFACTANTES ANIÔNICO E NÃO IÔNICO, FRAGRÂNCIA, DERIVADOS DE ISOTIAZOLINONAS E VEÍCULO. - Marca: GUANABARA	UN	104,00	0,0000	4,75	494,00
58	CONDICIONADOR 350 ML - Marca: SKALA	UN	24,00	0,0000	5,79	138,96
59	CONDICIONADOR INFANTIL 480ML - Marca: TRALALA	UN	48,00	0,0000	8,64	414,72
72	ERVILHA VERDE (peso líquido 280 gramas) em conserva, preparado com ervilhas previamente debulhadas, grão inteiro, imersa em água, açúcar e sal, tamanho e coloração uniforme. A embalagem não deve apresentar estufamento, amassado ou ferrugem. Embalagem em perfeito estado de conservação que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem conforme legislação vigente. - Marca: PREDILETA	L	650,00	0,0000	1,09	708,50
94	Fubá tipo 1, fino, amarelo, cheiro característico, obtido pela moagem de grãos de milho, não oderão estar úmido ou rançoso. Não deverá apresentar sinais de carunchos e/ou outros insetos. Embalagem em perfeito estado de conservação que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem conforme legislação vigente. 1 Kg - Marca: SINHA	UN	760,00	0,0000	1,38	1.048,80
133	Macarrão Espaguete Integral (500 gramas) - Marca: PRIMORI	UN	60,00	0,0000	2,94	176,40
145	Milho Verde (Peso líquido 280 gramas) em conserva, simples, grão inteiro, imerso em água, açúcar e sal, tamanho e coloração uniforme. A embalagem não deve apresentar estufamento, amassado ou ferrugem. Embalagem em perfeito estado de conservação que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem conforme legislação vigente. - Marca: PREDILETA	L	1.027,00	0,0000	1,14	1.170,78
155	Paçoca, 36g cada, pacote com 50 unidades. - Marca: PRODASA	PC	10,00	0,0000	15,99	159,90
171	PILHA AAA, PACOTE COM 2 UNIDADES ALCALINA - Marca: PANASONIC	UN	305,00	0,0000	4,58	1.396,90
172	PILHA ALCALINA PEQUENA - Marca: PANASONIC	UN	220,00	0,0000	2,29	503,80
173	PILHA MÉDIA - Marca: PANASONIC	UN	230,00	0,0000	1,59	365,70
174	PILHA PALITO AAA.2 - Marca: PANASONIC	UN	160,00	0,0000	1,64	262,40
193	RODINHO DE ESPUMA 60cm - Marca: LOCATELLI	UN	230,00	0,0000	6,69	1.538,70

São Jorge do Ivaí, 9 de Maio de 2018.

WELBER ROBERTO MINELI
Pregoeiro(a)



ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JORGE DO IVAÍ

CNPJ: 76.282.649/0001-04
PRAÇA SANTA CRUZ, 249
C.E.P.: 87190-000 - São Jorge do Ivaí - PR

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 23/2018 - PR

Processo Administrativo: 39/2018
Processo de Licitação: 39/2018
Data do Processo: 20/04/2018

Folha: 17/17



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

RIO SUL COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS E PROMOC (3055)

208 Sal (1 quilo) refinado, iodado, com granulação uniforme, com cristais brancos, com no mínimo 98,5 % de cloreto de sódio e com dosagens de sais de iodo de no mínimo 10 mg. e no máximo de 15 mg. de iodo por quilo. O produto não deverá apresentar sinais de umidade. Embalagem plástica transparente atóxica em perfeito estado de conservação que preserve a integridade e qualidade do produto. Rotulagem conforme legislação vigente. - Marca: UNIÃO

PC 430,00 0,0000 0,83 356,90

Total do Fornecedor: 18.561,02

Total Geral: 418.620,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.005.3.3.90.30.00.00.00.00 (39), 2.063.3.3.90.30.00.00.00.00 (114), 2.063.3.3.90.30.00.00.00.00 (115), 2.053.3.3.90.30.00.00.00.00 (141), 2.060.3.3.90.30.00.00.00.00 (163), 2.097.3.3.90.30.00.00.00.00 (206), 2.101.3.3.90.30.00.00.00.00 (213), 2.107.3.3.90.30.00.00.00.00 (238), 2.071.3.3.90.30.00.00.00.00 (266), 6.093.3.3.90.30.00.00.00.00 (281), 2.187.3.3.90.30.00.00.00.00 (301), 6.092.3.3.90.30.00.00.00.00 (317), 2.022.3.3.90.30.00.00.00.00 (323), 2.116.3.3.90.30.00.00.00.00 (372), 2.044.3.3.90.30.00.00.00.00 (403)

São Jorge do Ivaí, 9 de Maio de 2018.

WELBER ROBERTO MINELI
Pregoeiro(a)